
www.novyepis.cz 01.05.2025

1

Věstník České advokátní komory, částka 1/2000

Rozeslána dne 14. února 2000

OBSAH:

Část oznamovací

Rozpočet České advokátní komory na rok 2000

Zápisy v seznamu advokátů od 19. října 1999 do 31. ledna 2000

Zápisy v seznamu advokátních koncipientů od 19. října 1999 do 31. ledna 2000

Redakční sdělení o opravě tiskových chyb v usnesení sněmu č. 3/1999 Věstníku

ČÁST OZNAMOVACÍ

Rozpočet České advokátní komory na rok 2000

Představenstvo České advokátní komory (dále jen "Komora") schválilo na své schůzi, která se
konala dne 14. prosince 1999, následující rozpočet Komory na rok 2000:

Příjmy (v tis. Kč)

 
a) příspěvky ČAK 6.000 á 6.000 Kč

 
36 000

 
b) příspěvky pozastavených advokátů 400 á 2.000 Kč

 
800

 
c) zápisné do seznamu advokátů 350 á 4.000

 
1 400

 
d) příjmy z poplatků za advokátní a uznávací zkoušky 350 á 4.000 Kč

 
1 400

 
e) nájmy (Fortuna, Vinárna, Brno)

 
1 100

 
f) ostatní příjmy (inzeráty, ubyt.)

 
600

 
g) náklady kárného řízení 150 á 3.000 Kč

 
450

 
h) příjmy z úroků

 
1 800

 
CELKEM PŘÍJMY

 
43 550

Výdaje (v tis. Kč)

1. Provozní náklady

 
a) spotřební materiál

 
550

EPIS



www.novyepis.cz 01.05.2025

2

 
b) pohonné hmoty

 
40

 
c) náklady na reprezentaci a dary

 
200

 
d) provozní náklady a služby

 
1 600

 
e) náklady na ostrahu a pojištění

 
450

 
f) nájemné

 
1 530

 
g) náklady na opravy a udržování

 
480

 
h) spoje a poštovné (internet)

 
1 250

 
i) cestovné

 
290

 
j) investice + IIS

 
1 500

 
k) příspěvky tuzemským právnickým osobám

 
100

 
l) náhrady za ztráty času členům orgánů Komory

 
150

 
m) náklady na mzdy:  

 
– mzdy zaměstnanců

 
9 350

 
– DPČ, DPP

 
120

 
– sociální a zdravotní pojištění

 
3 270

 
– paušální odměny

 
4 100

 
n) náklady na elektřinu

 
750

 
o) daň z příjmu

 
1 500

 
p) DPH

 
1 000

 
r) Kroměříž – rezerva

 
1 000

 
s) nepřímé daně

 
420

 
CELKEM

 
29 650

2. Náklady zkušební komise a stud. a vzděl. činnost

 
a) semináře (honoráře, cestovné, pohoštění, ubytování, nájem)

 
1 300

EPIS



www.novyepis.cz 01.05.2025

3

 
b) advokátní zkoušky (honoráře, cestovné, pohoštění, ubytování, nájem)

 
1 250

 
c) náklady na Bulletin advokacie

 
3 300

 
d) náklady na Věstník

 
650

 
e) knihovna

 
300

 
f) seminář evropského práva

 
1 000

 
CELKEM

 
7 800

3. Organizační činnost Komory

 
a) náklady související s vedením seznamu advokátů

 
950

 
b) náklady na regionální sekce

 
650

 
c) náklady na styk s advokáty a propagaci

 
200

 
CELKEM

 
1 800

4. Mezinárodní činnost Komory

 
a) členské příspěvky mez. Organizacím

 
450

 
b) náklady na zahraniční cesty

 
1 000

 
c) pohoštění a přepravné při mez. Akcích

 
1 000

 
d) náklady na překlady a tlumočení

 
600

 
CELKEM

 
3 050

5. Náklady kontrolní rady

 
a) cestovné a ostatní služby (nájem)

 
250

 
b) náhrada ztráty času, pohoštění

 
250

 
CELKEM

 
500

6. Náklady kárné komise

 
a) cestovní

 
250

EPIS



www.novyepis.cz 01.05.2025

4

 
b) náhrada ztráty času, pohoštění

 
350

 
CELKEM

 
600

7. Náklady na objekt v Josefově Dole

 
a) elektřina, vodné-stočné, telefon, spotř. zboží

 
80

 
b) mzdové náklady

 
70

 
CELKEM

 
150

 
CELKEM VÝDAJE

 
43 550

 
Shrnutí (v tis. Kč):  

 
Příjmy celkem

 
43 550,– Kč

 
Výdaje celkem

 
43 550,– Kč

Poznámky a vysvětlivky

1) Rozpočet je sestaven jako vyrovnaný s výhradou, že po skončení I. pololetí bude jeho plnění
přezkoumáno a rozpočet bude případně změněn.

2) Příjmy

Příjmy jsou rozpočtovány podle počtu 6 000 advokátů. K datu 10.12.1999 vykazovala
matrika 749 pozastavených advokátů. Po nabytí účinnosti novely zákona o advokacii se
celá řada takto pozastavených advokátů informovala na možnost vyškrtnutí a na
možnost prominutí, resp. úlev z placení sníženého příspěvku na činnost Komory. Podle
dosavadního ohlasu lze předpokládat, že počet pozastavených advokátů, kteří zaplatí
snížený příspěvek, nepřesáhne číslo 400.

Příjmy z úroků se oproti předchozímu rozpočtu podstatně snižují s přihlédnutím ke snížené
úrokové míře peněžních ústavů a jsou proto plánovány v rozsahu skutečnosti r. 1999.

V ostatních příjmových položkách odpovídá rozpočet skutečnostem předchozího roku.
Příjmy z nákladů náhrad kárného řízení jsou odhadnuty podle vykazovaných počtů
kárných řízení v r. 1999.

3) Provozní náklady

Předpokládané výdaje na r. 2000 vycházejí z výsledků hospodaření v r. 1999. Ke zvýšení
dochází – oproti předchozímu rozpočtu – v položce spoje a poštovné, u níž budou do
nákladů v r. 2000 zahrnuty i náklady na provoz internetu.

Zvýšení položky investic souvisí s obnovou a nákupem počítačové techniky. Podle
dosavadních výsledků lze předpokádat snížení položky daně z příjmů a naopak zvýšení
položky DPH a ostatních nepřímých daní.

EPIS



www.novyepis.cz 01.05.2025

5

Jako samostatná položka jsou uvažovány náklady spojené se slavnostní akcí k 10. výročí
obnovení demokratické české advokacie v Kroměříži.

4) Náklady zkušební komise a studijně vzdělávací činnosti

Náklady seminářů advokátních koncipientů jsou zvyšovány v souladu se skutečností r.
1999, stejně tak je tomu u nákladů na konání advokátních zkoušek.

5) Náklady na mezinárodní činnost Komory

Příspěvky mezinárodním organizacím jsou obdobné jako v r. 1999, stejně tak i náklady na
zahraniční cesty, u nichž ještě dojde k doúčtování za prosinec 1999. V roce 2000 se
neplánují nákladnější mezinárodní akce, takže položka pohoštění a přepravného při
mezinárodních akcích je v podstatě rezervou.

6) Náklady organizační činnosti Komory, kontrolní rady a kárné komise

Uvedené náklady odpovídají skutečnosti r. 1999.

Poznámka:

Oznámení o zápisech v seznamu advokátů od 19. října 1999 do 31. ledna 2000

Protože jde o osobní věci Komory, odkazujeme na server http://www.cak.cz

EPIS

http://www.cak.cz

	paragraphsGroup481436
	paragraphsGroup695461
	paragraphsGroup481437
	paragraphsGroup481438
	paragraphsGroup481439
	paragraphsGroup481440
	paragraphsGroup481441
	paragraphsGroup481442
	paragraphsGroup481443
	paragraphsGroup481444
	paragraphsGroup481445
	paragraphsGroup481446

